
２０２２年５月１日 

 

公益財団法人日本水泳連盟 

 生涯スポーツ委員会 

 

日本スポーツマスターズ大会水泳競技会 

２０回出場者表彰の新設と特例措置について 

 

 

前略 日頃より本連盟の諸事業に関しましては、何かとご支援ご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

生涯スポーツとしての水泳普及に一役を担う日本スポーツマスターズ大会水泳競技会の

更なる参加者の増加を目指し、１０年連続表彰に加え、新たに「２０回出場者表彰」の新

設をいたしました。 

また、コロナウイルス感染症拡大に伴い、岡山大会をやむ得ず欠場となった場合の特例

措置として下記対応をさせていただきますのでご報告させていただきます。 

ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

１．２０回出場者表彰について  

① 第１回大会より２０回出場された方が対象となります。 

② ２０回連続で出場している必要はございません。 

 

２．１０年連続出場者表彰の特例措置について  

① 岩手大会で１０年連続出場者表彰対象に該当するが、コロナウイルス感染症拡大の

影響でやむ得ず欠場された方は、来年度の福井大会への出場で表彰対象とする。 

② ２０２３年以降については、岩手大会を除き１０年連続出場の要件をを満たしてい

れば表彰対象とする。 

 

 

以上 


